Paulo, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Artigo 10 - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento 
- programa do exercício de 2021, nos termos do inciso 11 do art. 41 da Lei 4.320/64 
Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil 
reais) para criação das seguintes dotações orçamentárias: 

Especial ( + ) 

02 63 02 MANUTENÇÃO DE CRECHE - INFANTIL 

175.000,00 

320 12.365.0007.0378.0000 
4.4.90.52.00 
02 
200 011 

03 37 01 ADMINISTRACAO DO FUMAP 

321 09.272.0002.0322.0000

[...]

RECURSO PROPIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESAS - VINCULADOS 

Artigo 20 - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento 
- programa do exercício de 2021, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64 
Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 518.500,00 (quinhentos e dezoito mil, 
e quinhentos reais) para suplementação das seguintes dotações orçamentárias: 

Suplementação ( + ) 

01 01 03 MANUTENÇÃO DO CORPO LEGISLATIVO 

518.500,00 

4 01.031.0001.0374.0000 
3.3.90.30.00 
01 
110 000 

MANUTENÇÃO DO CORPO LEGISLATIVO 
MATERIAL DE CONSUMO

[...]

Artigo 3° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar e Especial 
disposto pelos artigos 1° e 2°, serão utilizados recursos provenientes de: 

I - SUPERÁVIT FINANCEIRO, nos termos do inciso I do parágrafo 1°, c.c 
parágrafo 2° do art. 43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 672.500,00 

(seiscentos e setenta e dois mil e quinhentos reais) . 

Superávit Financeiro: 672.500,00 

II - ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, nos termos do inciso 111 do parágrafo 1° do art. 

43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais): 

01 01 03 

5 
MANUTENÇÃO DO CORPO LEGISLATIVO 

01.031.0001.0374.0000 
3.3.90.36.00 
0100 
01 
110 000 

MANUTENÇÃO DO CORPO LEGISLATIVO 
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 

TESOURO 
GERAL 

-1.000,00 
F.R. Grupo: O 

7 01.031.0001.0374.0000